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Kirke. De gjorde nemlig deres eventuelle 
Tilslutning til dette Forslag afhængig af 
en bestemt Persons, nemlig Kirkeministe- 
rens, Handlemaade i en bestemt Sag. Det 
ærede Medlem Hr. Povlsen siger saadan: 
Hvis Kirkeministeren handler paa den og 
den Maade, kan jeg tænke mig at gaa 
med til det af Socialdemokratiet i 1922 
stillede Forslag. Det ærede Medlem Hr. 
Klaus Berntsen siger, at hvis Kirkemini- 
steren gør sig skyldig i en Handlemaade, 
stik modsat den, som det ærede Medlem 
Hr. Povlsen gjorde til Betingelse for at 
tiltræde Socialdemokratiets Forslag af 
1922, kunde han tænke sig at tiltræde 
dette Forslag. Altsaa ud fra to modsatte 
Synspunkter kunde de to Medlemmer tænke 
sig at tiltræde dette Forslag. Jeg vil nu 
gerne spørge: Var det ikke rimeligere, om 
de to ærede Medlemmer undersøgte hele 
den kirkepolitiske Situation, der eksisterer 
i Kraft af bestaaende Love, og saa spurgte, 
om der i denne Situation ligger en til- 
strækkelig Begrundelse for Nedsættelsen 
af ét saadant Udvalg, som var foreslaaet 
af Socialdemokratiet. Det var i hvert 
Fald ud fra en Overvejelse af hele den 
kirkepolitiske Situation, -  som var skabt 
ved den J. C. Ohristensen'ske kirkelige Lov- 
givning fra 1903 til 1922, at Socialdemo- 

. kratiet fremsatte sit Forslag om Adskillelse 
af Stat og Kirke. 

Det ærede Medlem Hr. Klaus Bernt- 
sen ytrede, saa vidt jeg husker, første 
Gang han udtalte sig om Ryslingesagen 
under denne Finanslovdebat, at en Autori- 
sation af Ryslingeritualet vilde lægge Dy- 
namit under Folkekirken. Det ærede 
Medlem Hr. Klaus Berntsen opfatter ikke 
den nuværende Situation paa den rette 
Maade. Efter min Mening er Dynamitten 
lagt under Folkekirken ved den J. C. Ohri- 
stensen'ske kirkelige Lovgivning -fra 190H 
til i922, idet denne Lovgivning, navnlig 
Loven om Bispevalg, indeholder et farligt 
Stof til Konflikt mellem den politiske Magt 
og den, kirkelige Magt. Selv om Ryslinge- 
striden, hvad jeg haaber og ønsker, ender 

. uden nogen Sprængning, saa er Dynamit- 
ten alligevel stadig under Folkekirken. 
Rørdam har med stor Behændighed fabri- 
keret Lunten, og det ærede Medlem Hn 
Povlsen har søgt at stikke mig Tændstik- 
ken mellem Fingrene. 

Autorisation af; Ryslingeritualet vil 
efter min Mening ikke være Dynamit Ùn", 
der Folkekirken, for den er der i For- 
vejen, men Antændelsen ,'af Dyn-amitten og 
den deraf følgende Eksplosion. Jeg be- 
der det ærede Medlem Hr. Klaus Berntsen 
betænke, om det er dét rette Tidspunkt 
til at forebygge Eksplosionen, näär denne 
har fundet Sted. Det mener vi ikke fra 
vor Side, og derfor stillede vi vort Forslag 
i 1922, og derfor er det, at jeg i en tid- . 홢- 
ligere Tale har søgt at komme til Klarhed 
over, hvorvidt der i de andre Partier nu 
ogsaa skulde være Ønske om 'at tiltræde 
dette Forslag, da jeg saa vilde tage under 
alvorlig Overvejelse' at fremsætte d e t  ; . 

Ministeren1 f.'or , offentlige Arbe d e r  
(Friis-Skotte): Det ærede Medlem Hr. Nis 
Nissen mente, at der var opført for lidt paa 
Finanslovforslaget til Bygningen af Broen 
over Alssurid. Han tvivlede om, at de paa 
Finanslovforslaget opførte 50 000 Kt. var 
tilstrækkeligt, og mente, at de kun kunde 
være til Forarbejder. Jeg kan desto Værre 
ikke i Øjeblikket under den nuværende . 
økonomiske Situation love det ærede Med- 
lem et større Beløb. Det ærede Medlem 
indrømmede i øvrigt, at man endnu kun 
var paa Forberedelsesstalldpunktèt hede i 
Sønderborg, idet det var ham bekendt, at 
Broplanerne helt skulde omarbejdes, og 
han fandt selv, at det var rigtigt, àt der 
fandt en saadan Omarbejdelse Sted. Hans 
Ønske om, at denne Omarbejdelse af Bro- 
planerne maatte ske ; i Forbindelse og i 
Forstaaelse m ed Byraad og Amtsraad, skal 
jeg gerne søge at imødekomme. 

Det ærede Medlem Hr. Ibsen udtalte 
sig om de traadløse Telefoner eller Radio- 
bevægelsen. Det ærede Medlem mente, at 
saaledes som det gik i Øjeblikket, hvor 
Amatørerne havde faaet det i deres Haand, 
kunde dét ikke gaa, nu maatte enten ét 
koncessioneret Selskab eller Staten tage 
det i sin Haand. Jeg skal sige til det 
ærede Medlem, at der i Øj éblikket Ænder 
visse Overvejelser og Undersøgelser, dels 
af teknisk Art og dels af anden Art, * Sted, 
men jeg kan ikke for Tiden udtale mig 
om, i hvad Retning det vil gaa. Det 
ærede Medlem rettede det Spørgsmaal til 
mig,, om, jeg agtede at indbringe et For- 
slag om lovordnede Regler for Radiofonien 
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